様式１
令和４年　　月　　日

岐阜県知事　　様

岐阜県原油高・物価高騰における地場産業支援金給付申請書

　次のとおり岐阜県原油高・物価高騰における地場産業支援金の給付を受けたいので、関係書類を添えて申請します。

１　申請額　１００，０００円

２　申請者
【中小法人等記入欄】
	中小法人等
	フリガナ

	法人名

	代表者役職

	フリガナ

	代表者氏名

	法人番号
(右詰め）

	本店住所
	〒　　　－

	担当者
所属部署

	フ リ ガ ナ

	担当者氏名
	（代表者と同じ場合は記入不要）

	連絡先
	（日中に連絡を取ることができる連絡先を記入してください。※記入がない場合は受付できません。）
固定電話　　　　－　　　－　　　　携帯電話　　　 －　　　　－

【個人事業者等記入欄】
	個人事業者等
	フリガナ

	氏名

	自宅住所
	〒　　　－

	フリガナ

	生年月日（西暦）
	　　　年 　　月 　　日生

	屋号

	店舗・事業所所在地
（自宅住所と異なる場合のみ記載）
	〒　　　－

	連絡先
	（日中に連絡を取ることができる連絡先を記入してください。※記入がない場合は受付できません。）
固定電話　　　　－　　　－　　　　携帯電話　　　 －　　　　－

様式１－２

本人確認書類の写し

	しっかりのり付けしてください。
（A4プリントの場合は、そのまま本紙とともに左上にホッチキス止め）

提出する書類は、
「岐阜県原油高・物価高騰における地場産業支援金　申請受付要項」 p7～p９
をご覧ください。

様式２
事業概要等確認書

１　事業概要
	常時雇用する従業員数
	正社員　　　　　　　  人
パート等　　　　　 　 人
	設立・開業
年月日（西暦）
	年　　月　　日

	決算月
	(中小法人等のみ)
　　　　　　　　　　 月
	資本金の総額
又は
出資の総額
	(中小法人等のみ)

円

２　対象業種（該当する業種にチェックすること）
	7大産業（製造業に限る）

	□
	陶磁器
	□
	繊維・衣服
	□
	紙

	□
	金属・刃物
	□
	木工
	□
	プラスチック

	□
	食品（「様式２ 別紙」参照）

	伝統的工芸品・郷土工芸品（製造業に限る）

	□
	伝統的工芸品
	□
	郷土工芸品

３　製造品目（上記のチェックに関し、実際に製造・加工を行っている品目を記入すること）

※「岐阜県原油高・物価高騰における地場産業支援金 申請受付要項」 p3①を参考に記入

４　原油高や電気・ガス料金を含む物価高騰による影響（あてはまるものを１つ以上選択）
	□
	➀
	事業に関する燃料費（重油代等）が増加

	□
	➁
	事業に関する電気料金・ガス料金が増加

	□
	➂
	事業に関する資材等の仕入価格が上昇

	□
	➃
	事業に関する電気料金・ガス料金等の契約単価が上昇

	□
	⑤
	影響が上記①～④に該当しない場合、下記その他欄に記載してください。

	その他

様式２　別紙
「食品」対象業種
食品衛生法に基づく、製造業、加工業及び処理業に分類される以下の業種
※食品衛生法の一部改正（令和３年６月１日施行）により許可業種を新法、旧法に
分けて記載しています。
＜新法許可業種＞
集乳業、乳処理業、特別牛乳搾取処理業、食肉処理業、食品の放射線照射業、
菓子製造業、アイスクリーム類製造業、乳製品製造業、清涼飲料水製造業、
食肉製品製造業、水産製品製造業、氷雪製造業、液卵製造業、食用油脂製造業、
みそ又はしょうゆ製造業、酒類製造業、豆腐製造業、納豆製造業、麺類製造業、
そうざい製造業、複合型そうざい製造業、冷凍食品製造業、複合型冷凍食品製造
業、漬物製造業、密封包装食品製造業、食品の小分け業、添加物製造業

＜旧法許可業種＞
菓子製造業、乳処理業、特別牛乳搾取処理業、乳製品製造業、集乳業、
魚肉練り製品製造業、食品の冷凍又は冷蔵業、かん詰又はびん詰食品製造業、
あん類製造業、アイスクリーム類製造業、食肉処理業、食肉製品製造業、
乳酸菌飲料製造業、食用油脂製造業、マーガリン又はショートニング製造業、
みそ製造業、しょうゆ製造業、ソース類製造業、酒類製造業、豆腐製造業、
納豆製造業、麺類製造業、そうざい製造業、添加物製造業 、食品の放射線照射業、清涼飲料水製造業、氷雪製造業

＜届出＞　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　添加物製造・加工業、健康食品の製造・加工業、コーヒー製造・加工業、
農産保存食料品製造・加工業、調味料製造・加工業、糖類製造・加工業、
精穀・製粉業、製茶業、海藻製造・加工業、卵選別包装業、
その他の食料品製造・加工業

様式２－２

確定申告書類の写し

	しっかりのり付けしてください。
（A4プリントの場合は、そのまま本紙とともに左上にホッチキス止め）

提出する書類は、
「岐阜県原油高・物価高騰における地場産業支援金　申請受付要項」 p7～p９
をご覧ください。

様式２－３

対象業種を営んでいることを証明する書類

	しっかりのり付けしてください。
（A4プリントの場合は、そのまま本紙とともに左上にホッチキス止め）

提出する書類は、
「岐阜県原油高・物価高騰における地場産業支援金　申請受付要項」 p7～p９
をご覧ください。

様式２－４

原油高や電気・ガス料金を含む物価高騰による影響を証明する書類

	しっかりのり付けしてください。
（A4プリントの場合は、そのまま本紙とともに左上にホッチキス止め）

提出する書類は、
「岐阜県原油高・物価高騰における地場産業支援金　申請受付要項」 p7～p９
をご覧ください。

様式３
振込先確認書

振込先

	金融機関名

	銀行 ・ 金庫 ・ 組合 ・ 農協 ・ 漁協

	支店名

	本店 ・ 支店 ・ 出張所 ・
 本所 ・ 支所
※ゆうちょ銀行の支店名は３桁の漢数字です

	預金種類
口座番号
（該当に○）
	１.普通 ２.当座 ３.納税準備 ４.貯蓄

	口座名義人
(カタカナで記入)

※口座番号が６桁以下の場合、始めに「０」を記載してください。
※必ず申請者名義の口座を指定してください（申請者が法人の場合は当該法人の口座に限ります）。
また、通帳等に記載のとおり正確に記入して下さい。

下記に通帳の写し（表紙をめくった見開きページ全体）を貼り付けてください。

注：等倍でコピーを貼ってください。
（写真不可。折曲禁止）

※ 等倍でコピーを貼ってください。
（写真不可。折曲禁止）

(2022.07.01)

様式４
　岐阜県知事　　様
誓約書
岐阜県原油高・物価高騰における地場産業支援金（以下「支援金」という。）の給付申請にあたり、下記の全てについて宣誓・同意します。

1. 給付要件を全て満たしていること。
2. 不給付要件に該当していないこと。
3. 支援金の申請及び給付に関し提出した基本情報及び証拠書類等並びに記載内容に虚偽が無いこと。
4. 支援金を重複して申請・受給しないこと。
5. 支援金の給付を受けた後も事業を継続する意思があること。
6. 確定申告書並びにその裏付けとなる取引内容が確認できる帳簿書類及び通帳並びに岐阜県が定める要請の影響を証明する証拠書類を７年間保存すること。
7. 岐阜県から申請内容及び審査に関する立ち入り検査を含む調査・報告・是正のための依頼・措置等の求めがあった場合は、これに応じること。
8. 申請のために提出した証拠書類等に記載された情報を税務情報として使用することに同意すること。
9. 業種に係る営業に必要な許可等を全て有していること。
10. 支援金の交付後に申請内容に虚偽等が判明した場合は速やかに返還するとともに、加算金の支払に応じること。　また、事業者名、店舗名等の情報が公表されることに同意すること。
11. 申請事業者の代表者、役員又は使用人その他の従業員若しくは構成員等が、岐阜県暴力団排除条例第２条第１号に規定する暴力団、同条第２号に規定する暴力団員又は同条第３号に規定する暴力団員等に該当せず、かつ、将来にわたっても該当しないこと。また、上記の暴力団、暴力団員及び暴力団員等が、申請事業者の経営に事実上参画していないこと。
12. 個人情報の取扱いに関して、支援金の給付手続きに必要な範囲内で当該支援金給付業務の委託事業者と共有することに同意すること。
13. 提出した情報が支援金の事務のために第三者に提供される場合（給付要件の充足性を判断するために県が申請者の基本情報を第三者に提供する場合を含む。）及び支援金の給付等に必要な範囲において申請者の個人情報が第三者から取得される場合（給付要件の充足性を判断するために事務局又は岐阜県が申請者の個人情報を第三者から取得する場合を含む。）に同意すること。
14. 申請書類に記載された情報は、必要に応じて岐阜県が行政機関等（国、市町村、税務当局、警察署、保健所等）に提供することに同意すること。

【署名欄】　　　　　　　　   署名年月日　令和　　　年　　　月　　　日

所在地（個人事業者の場合は自宅住所）

申請事業者名（法人の場合のみ記入）

代表者役職・氏名（個人事業者の場合は申請者氏名）　　　　　　　　　　　　　　　　　印
※個人事業者においては必ず自署で記入してください。
※法人においては代表者の自署又は記名のうえ、法人代表者印を押印してください。

岐阜県原油高・物価高騰における地場産業支援金
申請書類等チェックリスト

申請者（法人名又は個人事業者の場合は氏名）

※1  本チェックリストにて、申請書類・添付書類の不足等がないか確認してください。
※2  以下（表中備考欄含む）の□の中に該当するもの全てにチェックを入れてください。
※3  本チェックリストは申請書類に同封してください。

	No.
	提出書類（１～９）
	備考
（該当するものにチェックして下さい）
	チェック欄

	1
	岐阜県原油高・物価高騰に
おける地場産業支援金給付申請書［様式１］
	□ 申請者情報は正しい欄を選択し、記入してあり
ますか
□ 連絡先等の記入漏れはありませんか
	□

	2
	本人確認書類の写し
［様式１－２］

	□

	3
	事業概要等確認書
［様式２］
	□ 事業概要の記入漏れはありませんか
□ 製造品目の記入漏れはありませんか
□ 対象業種のチェック漏れはありませんか
□ 原油高や電気・ガス料金を含む物価高騰による
影響はあてはまるものを1つ以上選択してあ
りますか
	□

	4
	確定申告書類の写し
［様式２－２］

	□

	5
	対象業種を営んでいることを
証明する書類の写し
［様式２－３］

	□

	6
	原油高や電気・ガス料金を
含む物価高騰による影響を
証明する書類
［様式２－４］
	該当するものを選択してください。
□ 事業に関する燃料費（重油代等）が増加
□ 事業に関する電気料金・ガス料金が増加
□ 事業に関する資材等の仕入価格が上昇
□ 事業に関する電気料金・ガス料金等の契約単価
が上昇
□ その他
	□

	7
	振込先確認書
［様式３］
	□ 振込先情報（口座番号等）は正しく記入してあ
りますか
□ 通帳の写しは貼り付けしてありますか
	□

	8
	誓約書
［様式４］
	該当するものを選択してください。
□ 自署（中小法人等の場合は記名も可）で記入し
てありますか
□ 中小法人等の場合、法人代表者印は押印してあ
りますか
	□

	9
	チェックリスト［本書］
	□ チェック欄すべてにチェックがありますか
	□